Протокол № 103
заседания Совета Ассоциации
«Саморегулируемая организация
«Союз дорожников и строителей Курской области»

	10 июля 2015г.

	г. Курск
ул. Бойцов 9-й дивизии, д. 179а

	Начало заседания: 11:00 час.

	Конец заседания: 12:10 час.

На заседании присутствовали члены Совета Ассоциации «Саморегулируемая организация «Союз дорожников и строителей Курской области» (далее по тексту - Ассоциация):

Члены Совета Ассоциации
Ильинов Н.Н. (ген. директор ЗАО «Суджанское ДРСУ №2»).
Глущенко В.А. (директор ООО НПК «Титан»).
Каратеев Д.С. (ген. директор ООО «КАДЭС»).
Плотников А.П. (директор ООО «СМУ - 17»).

Кворум имеется.

Присутствовали:
Ген. директор Ассоциации – Умеренкова И.Н.
Зам.ген.директора – Ашихмин В.И.
Гл. инженер Ассоциации - Корж А.Ю.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об избрании председателя  и секретаря заседания Совета Ассоциации.
2. О замене свидетельства о допуске в связи со сменой наименования саморегулируемой организации.
3. О расширении перечня видов работ в свидетельстве о допуске.

1.По первому вопросу с предложением избрания Председателя и Секретаря заседания Совета Ассоциации слушали  Плотникова А.П., который предложил следующие кандидатуры: Избрать Председателем заседания Совета Ассоциации – Ильинова Н.Н. Избрать Секретарём заседания Совета Ассоциации – Глущенко В.А.

На голосование ставится вопрос: «Избрать Председателем заседания Совета Ассоциации – Ильинова Н.Н. Избрать Секретарём заседания Совета Ассоциации – Глущенко В.А.».

Голосовали:
«За» -  4  (четыре) голоса.
«Воздержались» - нет голосов.
«Против» - нет голосов.
Принято единогласно.

Принятое решение: «Избрать Председателем заседания Совета Ассоциации – Ильинова Н.Н. Избрать Секретарём заседания Совета Ассоциации – Глущенко В.А.».

2. По второму вопросу повестки дня слушали Ильинова Н.Н., который сообщил присутствующим о поступивших в Ассоциацию заявлениях о замене свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в связи со сменой наименования саморегулируемой организации.
Заявления подали следующие организации:
1. Общество с ограниченной ответственностью «Строй-Сервис» ИНН 4616007522/ ОГРН 1084619000025
2. Общество с ограниченной ответственностью «Инеж» ИНН 3120012317/ ОГРН 1033104004988.

На голосование ставится вопрос: «Заменить ранее выданные свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в связи со сменой наименования саморегулируемой организации следующим организациям:
1. Общество с ограниченной ответственностью «Строй-Сервис» ИНН 4616007522/ ОГРН 1084619000025
2. Общество с ограниченной ответственностью «Инеж» ИНН 3120012317/ ОГРН 1033104004988.

Голосовали:
«За» -  4  (четыре) голоса.
«Воздержались» - нет голосов.
«Против» - нет голосов.
Принято единогласно.

	Принятое решение: «Заменить ранее выданные свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в связи со сменой наименования саморегулируемой организации следующим организациям:
1. Общество с ограниченной ответственностью «Строй-Сервис» ИНН 4616007522/ ОГРН 1084619000025
2. Общество с ограниченной ответственностью «Инеж» ИНН 3120012317/ ОГРН 1033104004988».

3. По третьему вопросу повестки дня  слушали Каратеева Д.С., который сообщил присутствующим о поступивших заявлениях от  ООО «Вероника» (ИНН 4628001719 / ОГРН 1024600840274) и от ЗАО «Беловкая ДПМК» (ИНН 4601004342 / ОГРН 1044624001322)   о расширении перечня видов работ в свидетельствах о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

На голосование ставится вопрос: «Расширить перечень видов работ в свидетельствах о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в соответствии с поданными заявлениями ООО «Вероника» (ИНН 4628001719 / ОГРН 1024600840274) и ЗАО «Беловкая ДПМК» (ИНН 4601004342 / ОГРН 1044624001322)».

Голосовали:
«За» -  4  (четыре) голоса.
«Воздержались» - нет голосов.
«Против» - нет голосов.
Принято единогласно.

	Принятое решение: «Расширить перечень видов работ в свидетельствах о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в соответствии с поданными ООО «Вероника» (ИНН 4628001719 / ОГРН 1024600840274) и ЗАО «Беловкая ДПМК» (ИНН 4601004342 / ОГРН 1044624001322)».

Повестка дня исчерпана.

	Председатель собрания
	Н.Н. Ильинов

Секретарь собрания
	В.А. Глущенко